МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДОЛЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДЕМЕНТЬЕВА А.А.

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от 28.04.2025 года                                                           № 47

Об организации детского оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием в период

летних каникул 2025 года

     Во исполнение приказа УО администрации Вейделевского района от от 24

апреля 2025 года № 341 «Об организации пришкольных оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием в период оздоровительной кампании 2025 года (1-я смена),

в целях повышения качества отдыха и оздоровления детей, обеспечения

безопасности отдыха, профилактики детской и подростковой безнадзорности,

беспризорности, травматизма, правонарушений в каникулярный период, развития

детского туризма,

приказываю:

1.Организовать в период летних каникул 2024 года (с 02.06.2025 г. по 22.06.2025г.,

исключая выходные дни) детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием

детей на базе школы с количеством детей 51 человек.

1.1. Финансирование расходов на содержание детей в указанных лагерях

произвести за счет средств местного бюджета, родителей в пределах полномочий.

2.Назначить начальником детского оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием в период летних каникул 2025 года советника директора по

воспитанию Уколову Елену Юрьевну.

3.1. Начальнику лагеря Уколовой Е.Ю. принять к сведению, что:

3.2.1 при организации лагерей с дневным пребыванием необходимо использовать

Порядок проведения смен профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием,

утвержденный приказом Минобразования РФ № 2688 от 13.07.2001 г. «Об

утверждении порядка проведения смен профильных лагерей, лагерей с дневным

пребыванием, лагерей труда и отдыха», Типовое положение о детском

оздоровительном лагере, разработанное  Минздравсоцразвития  (письмо

Минздравсоцразвития от 15.04.2011 г. № 18-2/10/1-2188) и нормы питания,

разработанные Роспотребнадзором  на основании норм питания, приведенных в

санитарно-эпидемиологических правилах и нормативах СанПиН 2.4.4.2599-10

«Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима

работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период

каникул» от 19.04.2010г.№25;

3.2.2 утвержденная Комиссией по государственному регулированию цен и тарифов

в Белгородской области и согласованная с Управлением Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия  человека по

Белгородской области  стоимость набора продуктов питания в лагерях с дневным

пребыванием в 2025 году составляет:

  -   188 руб.00 коп.  в день для детей школьного возраста при 2-разовом питании в

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием. Стоимость путевки – 2632

руб. 00 коп. Родительская плата  – 1052 руб. 80 коп.  (для детей, не находящихся в

трудной жизненной ситуации – ФЗ № 124 «Об основных гарантиях прав ребенка»).

Питание детей, находящихся в трудной жизненной ситуации производится за счет

бюджетных средств.

3.2.3 расходы на культобслуживание, транспорт и т.д. в лагерях с дневным

пребыванием осуществить за счет средств местных бюджетов или родителей;

3.2.4 продолжительность смены в лагере с дневным пребыванием  должна

составлять не менее 5 рабочих дней  (санитарно-эпидемиологические правила и

нормативы СанПиН 3.1/2.4.4.2599-10  «Гигиенические требования к устройству,

содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с

дневным пребыванием детей в период каникул» от 19.04.2010г. №25);

3.2.5  Стоимость набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием в

2025 году рассчитана по нормам СанПин и  составляет:

-188 руб.00 коп.  в день для детей школьного возраста при 2-разовом питании в

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием. Стоимость путевки – 2444

руб. 00 коп. Родительская плата  – 977 руб. 60 коп.  (для детей, не находящихся в

трудной жизненной ситуации – ФЗ № 124 «Об основных гарантиях прав ребенка»).

3.3. Обеспечить своевременную методическую подготовку педагогических кадров

для работы в детском оздоровительном лагере  с дневным пребыванием в период

летних каникул.

3.4. Принять меры по созданию надлежащих условий для проведения

воспитательной работы в детском оздоровительном лагере с дневным

пребыванием, предусмотреть эффективные формы и методы этой работы и

контроль за ее организацией.

3.5. Обеспечить совместно с ОГБУЗ «Вейделевская ЦРБ» организацию

медицинского обслуживания, проведение оздоровительных мероприятий.

3.6. Совместно с ООП ОМВД, ОГБУЗ «Вейделевская ЦРБ» организовать

профилактическую работу по предупреждению негативных проявлений в

подростковой среде, детского и подросткового травматизма (проведение

профилактической операции «Подросток» в период лагерной смены).

3.7. Принять профилактические меры по:

- обеспечению безопасности детей, охране правопорядка и предупреждению

терактов в местах отдыха детей;

- усилить работу по проведению противопожарных и противоэпидемических

мероприятий в детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием.

3.8. Учесть, что документы, подтверждающие обоснованность оплаты стоимости

питания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, хранятся в детских

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием по месту оздоровления ребенка.

4.Выделить под лагерь следующие кабинеты:

- кабинеты начальных классов – 4 шт.

- спортзал;

- компьютерный класс;

- пионерскую комнату;

- два санузла на 1-ом этаже.

4.1. Начальнику лагеря Уколовой Е.Ю. подготовить все помещения к открытию

лагеря, организовать генеральную уборку в срок до 30.05.2025 года.

5. Назначить заместителем начальника лагеря учителя Глущенко Юлию

Николаевну, по хозяйственным вопросам Глущенко Н.И.;

- старшей вожатой - Выскребенцеву И.А.;

- воспитателями – Локтионову А.В., Литвинову Аллу Ивановну, Глущенко

Л.П., Шумскую Ольгу В., Гасанову Н.С., Шумскую Л.Н., Локтионову Е.В.,

Голосову Л.Е.,

- музработником- Аркатову И.А.

- физрука- Аркатову ИА.

- поваром –Штоколову Л.В.;

- рабочей кухни –Комличенко М.И., Григорьеву Л.В.;

- уборщиками - Стриженко Н.В., Арипова Г.Ш.

6. Старшей вожатой Выскребенцевой И.А. разработать план работы в детском

оздоровительном лагере с дневным пребыванием в срок до 30.05.2025г.,

представить на согласование директору школы 30.05.2025г.

7. Ответственность за жизнь, здоровье и безопасность детей в лагере с

дневным пребыванием возложить на начальника лагеря Уколову Е.Ю., заместителя

начальника Глущенко Ю.Н.., воспитателей Локтионову А.В., Литвинову Аллу

Ивановну, Глущенко Л.П., Шумскую Ольгу В., Гасанову Н.С., Шумскую Л.Н.,

Локтионову Е.В., Голосову Л.Е.,

- музработника- Аркатову И.А.

- физрука- Аркатову И.А.

 8.Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника лагеря

Уколову Е.Ю.

Директор школы:                                     Шумская И.А.